
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 16 del 14-02-20
Reg.Gen.92

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVE LINEE DI PUBBLICA ILLUMINAZIO=

NE - LIQUIDAZIONE STATO FINALE

----------------------------------------------------------------------

Il Funzionario Responsabile del servizio

Considerato che l'Ufficio LLPP ha redatto il progetto di "realizzazione nuove linee di
pubblica illuminazione" che riguarda la realizzazione di nuove linee, la posa in opera di
pali e la sostituzione dei punti luce tradizionali con quelli a tecnologia LED nel
capoluogo e in alcune frazioni;

Visto che per i lavori di scavo per nuove linee è stato stimato l'importo di €. 20.638,82
(di cui oneri per la sicurezza €. 1.031,90) + IVA (10% ) pari a €. 2.054,51;

Richiamata la propria determina n. 90 del 25/03/2019 con la quale sono stati affidati
alla ditta Spuri Silvestrini Ernesto i lavori di scavo, posa canalizzazione della pubblica
illuminazione ed assunto apposito impegno di spesa al capitolo 2780/0 del corrente
bilancio 2019 per l'importo di €.18.677,39 + IVA;

Visto che per la posa dei nuovi pali e la sostituzione dei punti luce è stato stiamto
l'importo di          €. 30.215,15 (di cui oneri per la sicurezza €. 1.510,76) + IVA (10%)
€. 3.021,51;

Visto che con determina n. 95 del 05/04/2019 è stata affidata la fornitura e posa in opera
di pali di illuminazione pubblica, l'allaccio degli stessi alla linea esistenti, e la fornitura
e posa in opera del materiale elettrico necessario per la messa in funzione delle nuove
linee per l'importo di €.28.492,89 + IVA (10%) - codice CIG: Z6427D43B2;

Visto che la ditta aggiudicataria è la ditta ALLTECS SRL, con sede in via Marco Biagi,
60039, Staffolo (AN), CF/PI: 01734970435, che ha offerto un ribasso del 6% sui prezzi
del prezziario regionale adottato per la redazione del computo metrico di progetto, come
da offerta prot. n. 5760 del 01/04/2019;

Visto che i lavori sono stati regolamente completati, secondo le specifiche tecniche, il
cronoprogramma e le disposizioni concordate;

Visto il certificato di regolare esecuzione sottoscritto dal direttore dei lavori;

Vista la contabilità redatta dal direttore dei lavori e in particolare il certificato di
pagamento per l'importo di €. 28.492,89 + IVA (10%);

Visto che con la determinazione n.95 del 05/04/2019 è stata impegnata la somma di €
31.342,18 per lo svolgimento dell'intervento in oggetto al suddetto capitolo 2780/0 del
bilancio 2019, "LAVORI AMPLIAMENTO E AMMODERNAMENTO IMPIANTO

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 16 del 14-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICA ILLUMINAZIONE";

Acquisita la fattura n. 143 del 31/07/2019 di importo pari a €. 28.492,89 + IVA (10%)
pari a complessivi €. 31.342,18;

Verificata la regolarità contributiva della ditta mediante l'acquisizione del durc on line
prot. INAIL_18739654 del 23/10/2019;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. n. 50/2016;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa giunta comunale predeterminati;

DETERMINA

1) di approvare lo stato finale dei lavori per la posa in opera di pali di illuminazione
pubblica, l'allaccio degli stessi alla linea esistenti e la fornitura e posa in opera del
materiale elettrico necessario per la messa in funzione delle nuove linee;

2) Di autorizzare il pagamento dei suddetti lavori alla ditta ALLTECS SRL, con sede in
via Marco Biagi, 60039, Staffolo (AN), CF/PI: 01734970435,

3) Di liquidare la fattura n.143 del 31/07/2019 di importo pari a €. 28.492,89 + IVA
(10%) pari a complessivi €. 31.342,18 come risulta dal certificato di pagamento redatto
dal direttore dei lavori;

4) Di imputare la somma complessiva di € 31.342,18 al capitolo 2780/0 "LAVORI
AMPLIAMENTO E AMMODERNAMENTO IMPIANTO PUBBLICA
ILLUMINAZIONE" del bilancio comunale 2019, che presenta sufficiente disponibilità;

5) Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio Ragioneria e di disporre la
pubblicazione all'Albo Pretorio comunale.

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                 Ing. Domenico Villano

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 16 del 14-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 16 del 14-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


